Ne ea, qne aguntur in tempore, natnram seqnantur temporis dilabentis aut in posternm

malignancium infestentur calumpnin, roborari solent testimonio bononim honiinum ae

apicibns litterarum. Ea propter notnm esse volumus tam prcsentibus quam fnturis, quod

nos ad landem et honorem omnipotentis dei et gloriose matris eins virginis Marie

aogmentandum monasterium, quod Olyua* dicitur, Cisterciensis" ordinis Wladislauiensis

dyocesis cum fratribus inibi deo servientibns sub alas nostre protections suscipimns,

tonfirmantes eis eorumque successoribus omnes hereditates, villas sen possessions,

quas idem monasterium ex donacione vel confirmaeione domini Swantopolei pie

memorie patris nostri sen domini Samborii dilecti patrui nostri sive aliorum progeui-

tornm nostrorum principum Pomoranie longo tempore, iusto tytulo
c

,
pacifice possederunt

et possident in presenti. In quibus subscriptas hereditates propriis nominibus dignum

duximns exprimendas, inprimis ipsum elaustrum Olyua" cum grangia adiacente, Prsimore",

Podole, Gransow, Sterchow, Cincimitz, Prussencino et grangiam Bargnewitz, insuper

villas, quas ipsis cum boua deliberacione et
r maturo consilio militum nostrornm pro

terra Gemewe in restaurum coutulimus, quarum nomina sunt hec: Bissekir cum pratis

einsdem ville circa Wislam sitis inter duos rivulos, Stritzam videlicet et Bclestrunnnm,

sicut ea villa Bisseker ex antiquo noscitur possedisse, Choino et parvum Choino, Slomno,

Banino, Czegnino, Niuadoue g
, Tuchome cum omni stagno adiacente, parvo videlicet et

magno, quodWarsna dicitur, in omni littore, excepta sola parte, que spectat ad villam

domini episcopi, Begarewitz, Sraolino, Quassiu, Wissoka, Bruduino, Sopot, dimidiam

quoque partem terre Oxiuie cum omnibus terminis et utilitatibus suis et libera pisca-

cione ibidem in parvo mari, Rumnam cum suis terminis sic distinctis: primo quidem

incipiunt in ea parte, ubi duo fluvii, Rada videlicet et Rnmna, confluunt, deinde per

ascensum Rumne ad locum, ubi duo fluvii Scissoua
1

) et Rumna confluunt, et deinde

directa linea procedendo ad lapidera magnum stautem in via publica, ubi ri villus

Crampa oritur, a lapide vero eodem directe ad pontem prope villam Zagorz*), deinde

») OUT* Tr. r. 131). b) Cystrrrirn» « 1303. c) Utah 1303. 4) OliTun 1303. ..; vLlUa MoMM IMS I, 131t. 0 ' » 1303. «) Syr»<l >v« 1303

» Iter /inch hei Zientau w. run Oskii/t. *) Sagor*z tr. von Orhoft.

U*
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directe per stratam publicum procedendo arborum signis versus Radam ad quercum

iuxta rivulum Bealeatn circa viam publicam signatam et deinde directe descendendo ad

locum, ubi predicti fluvii Rada et Rumna conveuiunt, ubi eciam prescripti termini fincm

et initium sortiuntur, graugiam Starin cum villa ciusdeui nominis et hereditatem Messyn*,

grangiam eciam Rudostowe et villain Rayeo\v
h

,
Hostritza, Scowernicow, cuius termini

sunt usque in Mutlawam, cum omnibus pratis in ipsorum partibus circa Mutlauam

iacentibus, Pluvano\v c cum molendiuo in Raduna. euius termini sunt usque ad lapideum

pontem, et ub eodem ponte per vallem descendeudo usque in Radunam, Wasino et

Sirisna, laeum, qui Saspa dicitur, cum libera stacione allecis ibidem et pratis cireumia-

eentibns usque in rivulum, qui Stritze nominatur, molendina quoque in eodem rivulo

Stritze constructa et in posterum a predietis Olyue fratribus eonstrnenda, locum eeiam

molendini in vado versus Gdantz prope villain Vriest cum terminis suis et prefatum

rivulum Stritze cum utroque littore a lacu Colpin, unde scaturit, descendeudo usque in

Wislam et ab illo loco per totum Wislam in utroque littore usque in mare liberam

pisencionem capiendi rumbos, esoces vel alios pisees quoscuuque quibuslibet retibus vel

iustrumentis, stuciones eciam, que sunt vel hnberi poterunt in terminis ipsorum a porta

Wisle versus occidentem usque in rivulum, qui Swelina dicitur, et eundem rivulum in

utroque littore cum omni iure et proventus allecis de navibus in eisdem stacionibus

allec capientibus ae eeiam alias quascunque Militates sive lapidum sive aliarum quarum-

eunque rerum, (pie per appulsionem ventorum in eisdem terminis provenerint, eisdem

fratribus Olyueusibus" et eorum in evum successoribus libertate perpetua conferinius et

donamus. Coneedimus insuper sepedietis fratribus de Olyua, ut aggeres vel piseiuas

molendinorum in Stritze vel in vado coustructorum et deineeps eonstruendorura nullius

contradictioue obstante exaltare, ampliarc vel dilatare possint in utroque littore, sieut

eis utilius et eoinmodius videbitur expedire. Inhibemus insuper, ne quis predictum

fluvium Stritze a suo proprio et naturali meatu abstrahere vel abducere in preiudiciuni

eorumdem fratrum audeat quoquomodo. Preterca unam navem liberam in salso mari et

uuam in recenti mari per omne dominium nostrum in quueunque stacione ad eapiendum

allec, rumbos, esoces vel alios quoscuuque pisees et tracturn in Wisla, quantum

est inter Ganscam et Barsnitzam, quem et ipsi fratres suis laboribus fecerant et

expensis, item prata in Neria cum suis terminis ibidem distinctis et insulam in

Wisla Xicariekam nomine, insuper decimam noctem de clausura nostra in Rada
absque omni contradictioue nostrorum ibidem officialium pisees libere percipieudi prefatis

fratribus de Oliua et eorum successoribus cum omnibus bonis supradictis libertate per-

petua OOnfirmamu.H. Hominibus etiam ipsorum prope mare residentibus quoslibet pisees

libere in terminis ipsorum fratrum, sieut abbati et conveutui placuerit, licet piscari;

extra vero terminos ipsorum non nisi secundum eommunem nostre terre consuetudinem

pisealmutur. Preterea ut prefata domus Olyua' locus sepulture progenitornm nostrorum

principum Pomoranie, in quo et nos domino volente cupimus sepeliri, speciali gracia et

.) M<-uo 1303. bj v.ll.m B. /<Ul lilt c) l'l»v«ow<. 1303. il) Olirrn»ibu< 130S. e)OU. 1303.
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prerogativa gaudeat libertatis, volumus. decernimus ct statuimus, ut omnia iura seu

libertates, que nunc a nobis vel succedente tempore a nostris keredibus sive suceessoribus

civitati Gdanensi data sou collata fuerint, in nullo prorsus prefate eeclcsie Olyuensi*

preiudicent vel gravamen aliqualiter inferaut, sed omnia bona prenomiuata prefate

abbatie, sicut in privilegiis domini Swantopolei pie memorie patris nostri vidimus

contiueri, tarn in molendinis quam in pratis in Xeria, in tabernis
b

, in pascuis, in eampis,

in silvis et in omnibus terminis eorum ab omni impeticione civitatis seu eivium Gda-

neusium libera semper decernimus et exempta. Omnes insuper colouos et servitores, res

et naves ipsorum in omni dominio nostro a solucione tkeolonei decernimus fore exemptos

et omnia bona prenominata cum omnibus suis attinenciis in agris, pratis, pascuis, eampis,

silvis, piscacionibus, molendinis, tabemis, venacionibus, castoribus, mellificiis et quibus-

libet aliis ntilitatibus, que nunc sunt in ipsis vel kaberi quoquomodo poterunt in futuro,

in auri fodiuis, argenti fodiuis ac etiam salis, seu quecuuque fuerit utilitas metalli sive

eris, cum omni proprietate aut iuris integritate, indicio maiori et minori, capitali videlicet

et manuali, prefatis fratribus de 01yua c
et eorum suceessoribus perpetua libertate con-

ferimus et donamus, kec saue adicientes, ut si qua komicidin, furta vel alia quecuuque

enormia forefacta in kereditatibus seu terminis prescripte abbatie patrata fuerint, nullius

nisi abbatis sive iudicum ipsius iudicio iudicentur, et pena, que pro kiis solvenda fuerit,

raonasterii usibus totaliter deputetur. Inkibemus insuper, ne coloni eorum urbes edi-

fieare, custodire vel repararc cogantur, excepto solo eastro Gdanck, si per proprium

ignem fuerit concrematum. Nee aliquis iudicum secularium eis molestus sit in ullo

negocio, sed liberi sint ab omni exactioue et solucione Polonica seu Tbeutonica, que

nunc sunt vel proeessu temporis poterunt suboriri, in equorum et canum procuracionibus

et expedicionibus et in omnibus prorsus aliis gravaminibus, quibuscunque nominibus

eenseantur. Omnes quoque libertates et iura a domino Swantopolco pie memorie patre

nostro et aliis progenitoribus nostris ipsis collatas prefato monasterio et fratribus de

Olyua pie et liberaliter perpetuo confirmamus. Claustrum eciam dominarum Saruowitz

nomine'' ordinis Cisterciensis", quod pertinet in 01yuam r

, sub nostram protectionem

suseipimus, confirmantes ipsis posscssioues et villas subscriptas: Wircussino, Liubeckow,

Cartussino, Vdargow, Carlekow ct Swetziu, totum quoque stagnum, quod Pesnitza

nominatur, et fluvium eiusdem uominis cum rivulo, qui Ostnitza dicitur, in utroque

littore cum libera captnra et clausura piscium et rivulo, qui Sbickosnitza dicitur, cum

pratis circumiacentibus in utroque littore usque in mare, unam quoque navem liberam

allec vel rumbos aut esoces vel ceteros pisces libere capiendi predictis sanctimonialibus

de Sarnowitz assignamus pariter et donamus. Ut ergo kec omnia rata ac firma et a

nostris suceessoribus penitus inviolata perpetuo maueant, preseutem paginam sigilli

nostri appeusione et testium subscriptione fecimus roborari. Testes subscripti fratres

terre Pruscie de domo Tbeutonica: frater Conradus de Tkirberck marscalcus Pruscie,

ft] OUreiul 1J03. fc) el Ut»nii« 1 303. c) OUn IMS. di S«rn. dotn.. nomine ftkll 1J03. e) Cr«irrci«nii* IMS. 0 Ol^.m 1303.
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frater Hermannus de Sehonberch proviueialis terre Culmensis, frater Henricus doctor

decretornm , frater Thomas et frater Cristanns* saeerdotes, Andreas castellanns in

Gdanck, Ynislaus frater eius subcumerarius ibidem, Swentza castellanns in Stolp, Cibo-

rins castellanns in Pntzk b
, Jeroslans trihunus ibidem et alii quam plnres fide digni.

Actnm et datum in eastro nostro Gdanck 0 anno domini millesimo dncentesimo octna-

gesimo tercio, Nonas Marcii, indictione nndecima, concurrente quarto, epacta vicesima.

360.

1283. April 16. St(d2>. Herzog Mettwin von Pommern beilatigt dem Khster Zuckau eei*4

Hcimmtlichcn liesitzungen.

Original mit dem (zKeiten) Siegel Mrstirin* an griinen Seiden/aden im Koniglichen Stanltarchiv -u Bretlau

St. Vineenz A'. 108.

Ahtchrift im Zuckauer Copiarium in Konigtherg A 102 p. .5/6 a. .5 und im Zuckauer Copiarium in Danzig

p. I0 h lta u. p. 16" * Tranuumpt det Abtes Paxil von Oliva und det Comthurt JHwmi von Danzig d. d. Oliea

in die b. Andree ap. 1323 (Xov. 30).

Qedruvkf. Hind., PommerdlUche Studivn 62/64 B«H XIV.

Die iMen btziehen tick imU nur auf die Handlung, die Zeugen dagegen nuf die frilieften* int Jahr 1284 fallende lieur-

kundting, da Paul erst in dietem Jahr Palatin von Sckwetz teird (vgl. unten K 374).

In nomine domini amen. Noa Mistiwgius dei graeia dux Pomeranorum notum esse

volumus omuibns presens scriptum iuspecturis, quod pie memorie avus noster dominus

M[estwinns] et pater noster Suantopolkus duces Pomeranorum ad honorem dei et beate

Marie in Sucov contulernnt villas infrascriptas cum omni utilitate et iure, que ipsi in

eisdem habuerunt, in perpetnum libere possidendas, videlicet Sncov, in quo est claustrnm

situm, cum foro, si inre Theutonico propositus et conventns dicti loci eandem villain

locarevolnerint.Golubino.Rambechov.Simiriuo, Oxiuam totam cum ecclesia ibidem, Sbichouo,

Lusino, Rambessouo, Zambleuo, in Belegard Landechono, in districtu Slupensi Ceconouo

cum clausura Lebe usque ad mangnum lacnm Lebsco, in terra Snecensi Carssovo cura

lacubus duobns et loco molcndini et clausura super aqua, que vocatur Vda, Grabono

cum toto lacn et nemore inter lacnm et Wislam et molendinnm cum utroque littore,

quas villas dictus prepositus et conventns iure Teutonico locandi liberam habent

potestatem. Reddiderant cciam ipsas hereditates liberas ab omni solucione et iure,

quocnnquc nomine censeatur, ita quod incole dictarum hereditatum coram nullo respondere

habent, nisi coram preposito dicti loci, qui eciam penas toilet omnium iudiciorum, nisi

qnando alterius iurisdicionis homo actor fuerit in hominem prepositi, tunc dimidiam

partem propositus toilet. Castrnm eciam unaqueqoe hereditas cum aliis hominibns in

suo loco tenetur reparare et ad defcusionem terre ire com aliis hominibns nostris

tenebnntnr, sieut in privilegiis dictomm dncum et patrum nostrorum continetnr. Con-

tulemnt insuper dicte domui terciam partem thelonei in Gdanzc de omnibus, que tunc

ibi recipiebantur et in posterura recipi poterant, decern insuper naves de hominibns
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ipsornm contnlerunt liberas cum staeiono Oxiucnsi, que voeatur Woisca*. addiderunt

eciam clausuram sturionum in Olsnicia et quadraginta marcas de tabernis in Gdanzc,

dederunt eciam quiuqne lacus Karsno, Brodno, Brodniza, mangnum lacum Brudno et

Garobe, quas donaciones pie factas apropbamus(!) et easdem eonfirmantes vestigiisque

nostrorum patrum inherentes contulimus dicte domui eeclesiam beati Petri in Chmelna

cum omnibus suis pertiueneiis et lacubus nostra, videlicet Raduna, Nerostovo (!), Bealc,

Clodna, Planssa, Racow, Brodno parvo et Brodno mangno'), cum omnibus clausuris, que

inter eosdem lacus sunt et fieri possunt nunc et in futuro, excepto molendina (!) et

clausura monachorum de Oliua, que est inter lacus Radunam et Cloduam, quos lacus

et clausuras cum omni utilitate, quam habuimus nos vel eastellani nostri in Chenilna (!),

et sine omni participaeione circumsedencium militum et kmetonum dedimus claustro

supradicto. Dedimus insuper eidem domui, ut tollat poradlne, qualecunque in terra

Pomranie (!) super homines suos per nos vel per nostros successores positum fuerit.

Item contulimus sepedicte domui pro commutacione clausure de Olsicia clausuram in

Leba a lacu Lebsco usque ad salsum mare, quocunque eciam dicta Leba a lacu sibi

viam faceret ad mare transeundo, idem prepositus et conventus utruraque litus

possidebunt cum episcopo. qui dimidiam partem habet clausure supradicte, excepto quod

dictus dominus episcopus de sua media parte piscem quartum solvet ei, cui nos

eundem piscem duxerimus assingnandum. Ut autem hec nostra nostrorumque progeni-

torum donacio firmior perseveret, presentem paginam nostro sigillo in perpetuum firma-

meutum fecimus communiri. Actum et datum in Slupz anno domini millesimo ducentesimo

octogesimo tercio XYP b Kalendas Mai, presentibus militibus et baronibus nostris Paulo

palatino de Suizce, Boseyo pincerna, Andrea castellano de Gdanzc, Sulizlao dapifero,

Uuizlao subcamerario, Dobegnevo palatino de Belegart et aliis pluribus militibus et

baronibus nostris fide diugnis.

361.

1283. Jnli 6. liugenwtdde. Ilersog Meitwin von Pommem bertatigt dem Kloster Bukow

mne »6mmtlichen Besitzungen vnd Rechte (Wiederhohmg von 1269 Mai :i, oben N. 239).

Nur tier Schh.u M f* der MatriM von Bukow in Stettin fol. 4.Y4C, fallen.

Dux Mestwinus super eonfirraatioiie sua et distinctionibus terminorum.

Sed hoc privilegium invenies supraseriptum exceptis his testibus subnotatis. Huius itaque

donationis ac confirmationis nostre testes sunt : dominus Johannes capellanus noster, dominus

Woitzlaus plebanus in Belgart. dominus Swenso castellanus in Stolp et irater suns

Laurentius, dominus Bispraus, dominus Detlevius de Sleten, Teslauus tribunus, Pomors

subdapifer Stolj)ensis, Paulus piucerna ibidem , Mattheus subcamerarius Sclawenensis et

a) Dot i U*T?r%tlT. Or. h) Im Or. in p ror XVI auign1n<-hr».

') JHe Seen heiuen heute: Radaunen-, Riitkau-, Weimar See, Klodno-Sce (de«*en eine liucht den Somen Plarum

rttfuhrt zu haben »cl,eint), Rerkmco-See, und Kl. u. Or. Ilrodno-Ste : die Reihenfu/ge itt utrrng tupqrnyhwh.
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quam pltires alii fidedigni. Acta suut hoc anno inearnationis doraini niillcsimo dueen-

tesimo oetogesimo tertio. Ut autcm hec nostra donatio et confirmatio perpetuis tem-

poribns inconvnlsa permaneat, hane paginam super ipsam confectam cum sigilli nostri

appensione porrigimus immunfitatn]. Datum in Rugenwolde per manum notarii nostri

domini Johannis, pridie Nonas Julii, concurrente quinto, epacta prima, indictione

undeciraa').

Hoc privileginm cum testibns snpornotatis et anno domini est cum magno sigillo

domini Mestwini signatnm et sub eisdem testibns, sed illud superius scriptnm cum

minori sigillo, in quo continetur Samson cum leone, et cum aliis testibus et antiquiori

anno domini. videlicet millesimo dncentesimo sexagesimo nouo, et datum in Stolp et per

manum Mcnskini nostri notarii' in die inventionis* sancte crucis datum*), sed nnus

tenor privilcgii.

362.

1283. Jttll 26. Schwetx. Ikrzotj Meitticin von Pammern verlciht dem Bischof Alberun von

C'ujatien den Ilafen Iiruck, die Dorfer Iirodden, Goyotetco, Siraroscftin, Subiau, Afestin, Schriedlau,

I^eicinno, Witomin, Pogtelait, halb Cettnau und Rre*in fret ron alien Lasten.

Original im CafdteUarcbiv -u Wloclairek mit rothen Seidenfaden, da* Siegel fehlt.

Ab,cbrift ebenda*elb*t im Lib. priv. de f67/ fcl 154, Lib. priv. N. 1 fol. 375/6 «. 420/21 u. N. 2 fot. 1012.

Abtdtrift im Staatnarthiv zu Konigtberg Fol. Prtutie compoticio de 1413 fol. 198/10!).

Otdruckt: Coder diplomatics, Poloniae II 2, 624/26 n. CCCCLX. Lite* et re* gettae inter Polono* et ordin. II 91.92.

Codex diplomatics Majori* Poloniae I 488 n. 523.

In nomine domini amen. Notum sit omnibus presentibus et fnturis, quod nos

Mstiwgius dei gratia Pomoranie dux ob amorem dci omuipotentis et niatris ipsius

sancte Marie virgiuis ac in remissionem nostrorum peccaminum nec non et propter fidele

servicium vcnerabilis in Christo patris domini Alberi ecclesie Wladislaviensis cpiscopi

et fratrum ipsius capituli Wladislavicnsis oracionum obtentu dedimus eisdem episcopo

et capitulo ac successoribus ipsorum pure et liberaliter portum maris, qui Mozi wlgariter

nuncupatur, cum omnibus utilitatibus suis. Et insuper dedimus ipsis villas nostras

Brod cum Gogolcuo integraliter, sicnt Michael tenuit, Snarisseno, Sopeowo cum Tulce

et aliis pertinenciis ipsius integraliter, sicut Wilcey possedit, Mescyno, tercium Wisyno,

quod Cridlono dicitnr, Lenino, Yitomyno cum Sugryno et aliis suis campis sen locis

villarum, quocunque alio vocabnlo nunenpentur, integraliter, sicut Glabnna pincerna

noster tenuit, Pozstolouo iunctum ville de Milobanz, medietatem ville do Cetnewo, quam

capellanus et ecclesia nostra do Puzik antea possidebat, et Mresynam iuxta Milozstouo

villam eorum sitam cum clausura nostra ibidem super Radam posita et cum castoribus

») *t DinnlBiac (t*rb. inlomwB) minor (tr*. rnmmiiiw) 8.. da. Ohigt Ctmjntw.

1) Concurrent und Epacte NWUffl auf 1284, die Miction :u 1283. *) A oben 1269 Mai 3, N. 239. Da* bier

benbriebene Ucine (Ringt) Siegel Me*twin*, iretcbe* Simton mit dem Ldtcen enthielt (cgl. da* Siegel de» Herzog* Ziemomytl

von Cujarien, Lite* et re* gcttae 11 Tafel 6), iit bitlier an keiner Urkunde ermittelt.
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ac aliis utilitatibus et pertineneiis einsdem ville plene, sicut dux Polouie dominns Pre-

mislius ad tempus a nobis ex nostra eoncessione tenuit, qnam conoessionem et privi-

leginm sen litteram, si aliqna super ipsa coneessione eidem dnci per nos data fnit, exnnnc

penitus revocamus dantes et resignantes portum et villas iamdictas prefatis episcopo et

capitnlo cum omni pleno inre et dominio, venacionibns scilicet et piseacionibns, campis,

ppatis, palndibns, silvis, nemoribus, borris, mellificiis, aqnis, terris et omnibus aliis utili-

tatibns et pertineneiis ipsarnm iure hereditario in perpctunm possidendas. Ut antem

deo et matri ipsius sancte Marie virgini pnrnm famulatum exhibeamns et devotum,

portnm et villas iam prefatas ita liberas exnunc ab omnibus servieiis, solncionibus et

exaccionibus esse volnmns, qnoennque nomine censeantur, quod in eisdem portu et villis

ac ntilitatibus ipsorum nobis et nostris snccessoribns, palatinis, castellanis sen qnibus-

libet aliis beneficis ac officialibns nostris nichil inris, qnod antea compctebat nobis vel

ipsis vel competere poterat in fnturnm. penitus reservamus. Ne vero tarn pia donacio

a nobis in posterum vel a nostris suecessoribns perturbetur, presens instrumentum cum

appensione nostri sigilli dictis episcopo et capitnlo ac successoribus ipsorum in testi-

monium dedimus et tntelam. Actum et datnm in Suece anno doraini M°. OC". LMXX
tercio in crastino beati Jacobi apostoli, presentibns Waysylone palatino, Panlo castellano

de Suece, Ludero cancellario, Andrea castellano Gdanensi, Yneslao snbeamerario,

Theodrico, Thomislao, Lamberto csipellanis enrie et aliis quam pluribus fide dignis ad

hoc specialiter convocatis.

363.

1283. Jltli 20. Schwetx. llerzog Mesticin von Vommern verlelht dem lll*chof Alberut von

Cujavien alt Enttchddigvng fur die ubtjetretenen Zehnten von Meice die Dorfev Potielau, die JIdlfte von

Cettnau vnd Bretin.

Original im Capileharchiv zu Wiociawek mil rothen Seidenfaden, da* Sirgel feklt.

Abu-hrift cbendatetbrt im Lib. priv. A". / fot. 3'Jt.

QedntcLi: Kvjot, o majqtkach etc. 81182 n. 5.

In nomine domini amen. Noverint nniversi prescutes et fnturi, quos videre presens

scriptum vel audire contigerit, qnod nos Mstiwgius dei gracia Pomoranie dux cum vene-

rabili in Christo patre domino Albero Wladizlauicnsis ecclesie episcopo et capitnlo

ipsius talem fecimus ordinacionem, quod receptis ab eisdem episcopo et capitulo decimis

villarum positarum in Wansk, quas olim abbas et monasterium de Oliua tenuit, quarum

Doming snnt hec: Gmew, Sprudow, Sipnow, Gilowz, Meznczidol, Lelcow, Wissoka,

"Wolsenitz, Sosuka, Pyrouis, Brod, Janisew, Gdanisew et Klcczcona, dedimus memoratis

episcopo et capitulo pro decimis iam dictarum villarum villas nostras Pozstolowo 1

)

iunctum ville ipsorum de Mylobanz. medietatem de Cetnewo, quam capellanus et ecclesia

nostra de Puzk antea possidebat, et Mresynam*) iuxta Milosto villain eorum sitam cum

i) Pottelau n. von SrhotuH:. *) lirttin (poln. Mr;e:in) i. rrni I'uliiij.

Pouimm-lllt<h» I'rkund-nltuch. 42
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elausura nostra ibidem super Radam posita, castoribus, venacionibus, piscacionibus,

eampis, pratis, silvis, nemoribus et omnibus aliis utilitatibns et pertinentiis suis, quo-

enmque nomine eenseantur, iutegraliter, sicut dux Polonie dominus Preinislius ad tempus

ex nostra eoneessiono tenuit, quam concessionem exnunc revoeamus, damus, inquam,

concedimus, rcsignamus et permutamus iani dictis episcopo et capitulo ae successoribus

eorum prefatas villas nostras cum omni libertate, qua cetere ville episcopales ex nostra

donacione gaudent et utuntur, iure hereditario in perpetuum possidendas, nobis, palatini*,

castellanis seu quibuslibet aliis snpariis uostris in eisdem villis et in elausura de Mresyua

nichil iuris net: aliquam noctem vol poroiouem peuitus reservnntcs. Preterea villas, quas

in alia ordinncionc sepedictis episcopo et capitulo dedimus, cum omnibus suis perti-

neneiis, eampis videlicet, pratis, silvis, paludihus, nemoribus ac aliis omnibus et singulis

utilitatibus ipsarum in presontibus sine aliqua dimiuueioue eonfirniamus. Quarum villarum

tiomina sunt hee: Brod et Gogoleup iutegraliter, sicut Michael tenuit, Suarisseuo, Zopcow

cum Tulce et aliis suis pertinenciis iutegraliter, sicut Wilcey tenuit, Messyno, Leuino et

YitomiDO* cum Suigrino et aliis suis eampis sou locis villarum, quocumque alio vocabulo

nuneupentur, integraliter. sicut Glabuna pinccrna noster tenuit, quas omnes villas a

uostris et uostronun supariorum serviciis, solueionibus et exaecionibus novis vel

antiquis in perpetuum liberamus. Et ne cuiquam super hiis in futurum dubinm oriatur,

preseus scri[)tutn sigilli nostri munimine duximus roborandum. Datum in Suece anno

domini 11 CC. LXXX. tercio in crastino beati Jacobi apostoli.

364.

128S. Jult O. O. Uerzoff Afestwin eon Pomniem erlauht dem Binehof Albania von

Cujavien iffl Flafen Prtirlocu zwei Schiffe zum Fiichfmuf'zu Uattcn.

Original mil ttarken rothen Seiden/aden fir da* felilende Siegel in der Furttlich Ciartorytkitchen liibtiothek in

Krakau Vol I n. 12.

Ahtchrift im C'apiteUaretiiv in Wloelawek Lib. prir. A". / fol. 377.

Gedrurkt: Codex dipbmiaticu* Poloniae 11 i, IOC n. CXX.

In nomine domini amen. Nos Mstyvvgius dei gracia Pomeranie dux notum facimus

omnibus tarn presontibus quam futuris, quod ob amorem dei omnipotentis et matris eins

sancte Marie Virginia ac in remissionem nostrorum peecaminum venerabili in Christo

patri domino Albero Wladizlauieusi episcopo et suis successoribus duas naves liberas in

porta nostro, qui Prewloca') wlgariter dicitur, pure et liberaliter in elcinosinam iure

hereditario in perpetuum locandas concessimus et dedimus absolveutes easdem naves et

homines ad eas pertinentes, dum in piscacione in eodem porta fuerint, ab omni soln-

cione, servicio sen obediencia. que nobis vel nostris offieialibus ibidem consueverunt

a) Aui Vit.ni.uo frtftirrt Or.

l
) Przevhika puln. Verzbgerung. Iter Purtu* Prewloca in troltl ein ZufiurliUhafen fur die com Sturm vberra*dtten

Flicker, der am Garde'tehen See iu tuchen ut, rgl. oben A". 330.
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exiberi (!). Ut autem hec nostra coneessio sive donatio finna sit et tam a nobis qnam

a nostris snccessoribns perpetno inviolabilis observctur, prcsens instrnmentnm dicto

episcopo et suceessoribns ipsins in testimonium dedimus nostri sigilli munimine robo-

ratum. Datum anno domini M°. C°C°. LX 0X 0X° tercio in crastino sancti Jacobi apostoli.

365.

1283. Juli 26. Sdltcetz. Her:og Metfwin von Pommern verUiht dent Bitckof A ibents von

Cujavien die Dorfer Scrobotow vnd WHomin, tcelche die fruheren lieritzer Arnold und Jacob von Danzig

durrh Jlochrerrath verloren liaben.

Abtchrift im Capitelmrchio Hloclawek tin Lib. prir. de iCH fot. 133 (W), Lib. priv. N. 1 joL 345 (W 1) «„H

den Priril. durum Power. Jul. 1 lit. II (W 2) u. /of. 13/14 lit. Y (W 3).

Grdruckt: Codex diplomatics Poloniae II 'J, 62C/27 n. CCftLXI.

In nomine domini amen. Nos Mstywgius 1
dei gratia'' Pomeranie" dux notum faeimus

universis presentibus et futuris, quos presens seriptum videre vel audire contigerit, quod

enm cives Gdanenses'1 Arnoldus" cum eognatis suis et aff'inibus et Jacobus cum fratre

et aliis eonsanguiueis et affinibns heredes de Scrobotow f
et Yytomino* crimen lese

maiestatis incurrissent ex eo. quod in mortem nostram maehinari b cum aliis civibus

Gdanensibns 1 marchionem Brandeburgensem* in excidium terre et privntionem dominii

nostri ae baronurn et terrigenarum expnlsionem unaniiniter conspirantes in castrum et

eivitatem Gdanensem 1 cum effectu receperunt se nobis cum eodem hostiliter opponentes,

considerato ergo, quod huiusmodi crimen 01
tarn secundum canones quam secundum leges

pena capitis et privatione bonorum omnium tam mobilium quam immobilium puniatur,

volcntes dictis civibus penam debitam infligere, (juam ex hoc meruerunt cxigente iustitia"

ipsos una cum baronibus nostris sollempniter
0

et publice tam villis predictis qnam aliis

Imnis privatos senteutiando 1' pronuntiavimus q dictas villas ad nostrum dominium revocantes

easdeiuque villas venerabili in Christo patri nostro domino Albero episcopo Wladis-

laviensi
r

et suis successoribns liberas ab omni qualibet et" euiuslihct impetitionc 1

tan-

qnam nostras iure hereditario in perpetuum contulimus possidendas, non obstantibus

literis", testibus sen privilcgiis nostris vel patris nostri. si que" super eisdem villis i>rt:fati

cives habuerint'*, que omnia ex causa premissa presentibus* revocamus. Et ne cniquam

super his 5
' in futumm dubinm oriatur, presens seriptum sigilli nostri munimine duximus

roborandum. Datum in Swecze 1 anno domini M°. CC°. LXXXnT"" in crastino beati"*

Jacobi apostoli.

a ) MMivogtin W. Mflloniritt- W 1. M»i Jiwoeia* W 3. b) i. K- W. W i. 3. r ) PtamenaU W 3. d) GwbuKn»*« W. W 1. 2. <•) Anoldun

W. W 1. 0 Scrobolhow W 3. k> W^lominn W, Viro tnjriio W 2. Virouino W S. ] mnrhmali W 2. I) Gi.Jani-n«il>u« W.W L 1 k) BnuicborKTiiwm